ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

Về việc góp ý dự thảo Bộ tiêu chí quy

định xã vùng sâu, vùng xa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày      tháng 01 năm 2021

                            Kính gửi:   Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Công văn số 11/SGDĐT-TCCB, ngày 05 tháng 01 năm 2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp, về việc góp ý dự thảo Bộ tiêu chí quy

định xã vùng sâu, vùng xa.

Sau khi nghiên cứu nội dung dự thảo dự thảo Bộ tiêu chí quy định về xã

vùng sâu, vùng xa tỉnh Đồng Tháp; Ủy ban nhân dân Huyện đã gửi lấy ý kiến các

ngành chuyên môn. Qua đó, Ủy ban nhân dân Huyện có y kiến như sau:

A. Đối với xã Thường Phước 1, Thường Thới Hậu A và Thường Lạc là xã

biên giới, đề nghị vẫn giử y là xã vùng sâu, vùng xa.

B. Bộ tiêu chí quy định về xã vùng sâu, vùng xa tỉnh Đồng Tháp.

I. Hạ tầng kinh tế - xã hội.

1. Giao thông.

1.1. Chỉ tiêu: ≥ 50% điều chỉnh lại ≤50%.

1.2. Thống nhất theo chỉ tiêu.

1.3. Chỉ tiêu: ≥ 50% tăng lên ≥ 60% .

1.4. Thống nhất theo chỉ tiêu.

2. Thủy lợi.

2.1. Chỉ tiêu: ≥ 50% tăng lên ≥ 55%.

2.2. Thống nhất theo chỉ tiêu.

3. Điện.

3.1. Thống nhất theo chỉ tiêu.

3.2. Thống nhất theo chỉ tiêu.

4. Trường học. Thống nhất theo chỉ tiêu.

5. Cơ sở vật chất văn hóa.

5.1. Thống nhất theo chỉ tiêu.

5.2. Thống nhất theo chỉ tiêu.

5.3. Thống nhất theo chỉ tiêu.

6. Cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn.

2

Thống nhất theo chỉ tiêu

7. Thông tin và Truyền thông.

7.1. Thống nhất theo chỉ tiêu.

7.2. Thống nhất theo chỉ tiêu.

7.3. Thống nhất theo chỉ tiêu.

7.4. Thống nhất theo chỉ tiêu.

8. Nhà ở dân cư.

8.1. Thống nhất theo chỉ tiêu.

8.2. Thống nhất theo chỉ tiêu.

II. Kinh tế và tổ chức sản xuất.

9. Thu nhập.

- Năm 2016: Thống nhất theo chỉ tiêu.

- Năm 2017: Thống nhất theo chỉ tiêu.

- Năm 2018: Chỉ tiêu ≥ 23% tăng lên  ≥ 24%.

- Năm 2019: Chỉ tiêu ≥ 24% tăng lên  ≥ 26%

- Năm 2020: Chỉ tiêu ≥ 25% tăng lên  ≥ 28%.

10. Hộ nghèo. Thống nhất theo chỉ tiêu.

11. Lao động có việc làm.

Chỉ tiêu ≥ 65% giảm xuống ≥ 60%.

12. Tổ chức sản xuất.

12.1. Thống nhất theo chỉ tiêu.

12.2. Thống nhất theo chỉ tiêu.

III. Văn hóa - xã hội - môi trường.

13. Giáo dục và Đào tạo.

13.1. Thống nhất theo chỉ tiêu.

13.2. Chỉ tiêu ≥ 65% giảm xuống ≥ 60% .

13.3. Chỉ tiêu ≥ 40% giảm xuống ≥ 35%.

14. Y tế.

Năm 2016: Thống nhất theo chỉ tiêu.

Năm 2017: Thống nhất theo chỉ tiêu.

Năm 2018: Thống nhất theo chỉ tiêu.

Năm 2019: Thống nhất theo chỉ tiêu.

Năm 2020: Thống nhất theo chỉ tiêu.

3

15. Văn hóa. Chỉ tiêu ≥ 60% giảm xuống ≥ 55%.

16. Môi trường và an toàn thực phẩm.

16.1. Chỉ tiêu ≥ 75% giảm xuống ≥ 70%.

16.2. Chỉ tiêu ≥ 95% giảm xuống ≥ 80%.

16.3. Thống nhất theo chỉ tiêu.

16.4. Thống nhất theo chỉ tiêu.

16.5. Thống nhất theo chỉ tiêu.

16.6. Chỉ tiêu ≥ 60% giảm xuống ≥ 55%.

16.7. Thống nhất theo chỉ tiêu.

16.8. Chỉ tiêu ≥ 90% giảm xuống ≥ 80% .

Ủy ban nhân dân Huyện xin báo cáo đến Sở Giáo dục và Đào tạo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng GD-ĐT;

- LĐVP;

- Lưu VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T08:46:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:32:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:32:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-14T13:33:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!